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29 listopada 2012

Radni Opatowa apelują o obwodnicę

Podczas ostatniej sesji Rada Miejska w Opatowie zwróciła się z apelem do Ministra
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej oraz Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg
Krajowych i Autostrad w Warszawie o wznowienie prac nad budową obwodnicy. W burzliwej
dyskusji głos zabrał także członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz
Kotowski.   – To dzisiejsze spotkanie i wypracowany apel będzie wzmacniał i wpisywał się w
stanowisko przyjęte na ostatniej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, gdzie radni
postanowili wprowadzić do zadań inwestycyjnych rozbudowę nie tylko „siódemki”, ale i
drogi 74, „dziewiątki” z drogą 42.  – powiedział członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski. – Teraz powinniśmy uszczegółowić i doprecyzować 
zapisy, na pewno strategie wojewódzkie, które będą aktualizowane, wszystko to wezmą pod
uwagę. Dobrze się dzieje, że tworzymy wspólny front, który idzie w jednym kierunku.

Kazimierz Kotowski nie ukrywał, że są planowane i w najbliższym czasie odbędą się
spotkania samorządów wojewódzkich, świętokrzyskiego, łódzkiego, lubelskiego i
podkarpackiego, by przyjąć wspólne działania, między innymi w realizacji drogi 74 i S74.

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski podziękował za
zaproszenie na sesję i przypomniał, że zawsze utożsamiał się z Opatowem, gdzie przebiegała
jego pierwsza część pracy w samorządzie po to, by mógł funkcjonować potem w innych
organach i na innych szczeblach. Dlatego doskonale rozumie sytuację miasta, węzeł
komunikacyjny, który się utworzył. Jest przekonany, że samorząd województwa będzie
wspierał to przedsięwzięcie i będzie mówił o wspólnych działaniach. – Oczekujemy na
propozycje do zapisu do strategii województwa świętokrzyskiego – zwrócił się do burmistrza
i radnych.  

Podczas dyskusji głos zabierali: burmistrz Opatowa Andrzej Chaniecki, starosta opatowski
Bogusław Włodarczyk, radni, zaproszeni goście, mieszkańcy. Wszyscy podkreślali, że dłużej
zwlekać z inwestycją już nie można.

Radni przypomnieli w podjętym apelu, że duże natężenie ruchu pojazdów, zwłaszcza
ciężarowych, tworzy gigantyczne korki na odcinkach podmiejskich i miejskich dróg
krajowych, które zagrażają bezpieczeństwu mieszkańców. Przyczyną tego są pojazdy
ciężarowe przewożące kruszywa z kopalni dolomitów eksploatowanych na terenie sąsiednich
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gmin.    

Dotychczas niewiele zrobiono, by ruszyć z inwestycją Dlatego mieszkańcy utworzyli
Społeczny Komitet w Sprawie Budowy Obwodnicy Opatowa i apelują o ochronę walorów 
historycznych XIII-wiecznego grodu. Proszą o wsparcie posłów i senatorów Ziemi
Świętokrzyskiej, wojewody, marszałka.  

 


